
درباره بااستعدادترین ستاره نسل برزیل

اندریک، نیمار آینده

پاسخ گریلیش به 
انتقادات به خاطر 

سبک زندگی اش
جک گریلیش ستاره انگلیسی تیم 
فوتبال منچسترسیتی می گوید فکر 
نمی کند که با انتشار تصاویر مربوط 
به خوشگذرانی اش در تعطیلات 
تابستانی مرتکب اشتباهی شده 
سرزنش  و  د  نتقا ا یسته  شا و 
باشد. گران ترین بازیکن تاریخ 
من سیتی که تابستان سال گذشته 
با قراردادی 100 میلیون پوندی از 
استون ویلا به جمع شاگردان پپ 
گواردیولا پیوست، جزو آن دسته 
از فوتبالیست هایی است که خیلی 
دوست دارند زندگی شان در فضای 
مجازی را به تصویر بکشند. در 
این میان اما برخی تردید دارند که 
این کار بخصوص اگر برای نمایش 
خوشگذرانی در اینستاگرام باشد، راه 
درستی برای تحت تأثیر قرار دادن و 
برانگیختن تحسین گواردیولا باشد. 
هرچند برای گریلیش 26 ساله این 
موضوع اهمیتی ندارد. بازیکن 
انگلیسی به جای به تصویر کشیدن 
تفریحاتش، بیشتر روی تمرینات 
خود تمرکز کند. گریلیش گفت: 
»من دارم از تعطیلاتم لذت می برم. 
بعد از قهرمانی مان در لیگ به ایبیسا 
رفتم و بعد از سفرم با تیم ملی هم به 
لاس وگاس سفر کردم. به جز این دو 
مورد، همیشه در کنار نامزدم بودم و 
سخت تلاش و تمرین کردم تا برای 
بازگشت به تمرینات آماده شوم. 
یک زمانی به خاطر اینکه عکس های 
زیادی از تمرین کردنم در اینستاگرام 
می گذاشتم هم از سوی بسیاری از 
بازیکنان انتقاد می شنیدم. الان فکر 
می کنم هر کاری که انجام دهم، 
فرقی ندارد؛ جشن گرفتن باشد یا 
هر چیز دیگری، همیشه بیشتر از 
سایرین در چشم هستم و حرفی 

درباره اش زده می شود.«

نتایج یک گزارش آماری جدید 
ه  شگا با که  هد  می د ن  نشا
منچستریونایتد دیگر ارزشمندترین 
برند فوتبالی در کشور انگلیس 
نیست. من یونایتد که سالیان 
سال به عنوان پرقدرت ترین برند 
فوتبالی در میان تیم های لیگ 
برتر جزیره از نظر بازرگانی و تجاری 
محسوب می شد، طبق گزارشی 
که به تازگی توسط مؤسسه 
منتشر  یتس  سیف بتینگ سا
ــد  ــود ماننـ ــی خـ ــای اصلـ ــده، از رقبـ شـ
لیورپول و منچسترسیتی عقب 

افتاده است.
ین مؤسسه  نتیجه تحقیقات ا
نشان می دهد که برند باشگاه 
منچستریونایتد اکنون تنها کمی 
بالاتر از 2.8 میلیارد پوند است 

که اگرچه رقم کوچکی نیست 
اما پایین تر از ارزش برند تجاری 
یعنی  ا  صد و سر پر یه  همسا
منچسترسیتی است که ارزش 
برند آن بالغ بر 3 میلیارد پوند 

تحمین زده می شود.
افت ارزش برند منچستریونایتد 
عملکرد  با  مستقیم  ط  تبا ر ا
ضعیف این تیم در زمین بازی 
طی سال های اخیر داشته است و 
این در حالی بود که منچسترسیتی 
و لیورپول بواسطه موفقیت های 
رزش  ا ند  نسته ا ا تو ن  خیرشا ا

برندشان را ارتقا دهند.
شیاطین سرخ که 13 بار قهرمان 
لیگ برتر شده اند- البته آخرین 
قهرمانی آنها در این مسابقات 
به 9 سال قبل برمی گردد – در 

زنشسگی  با ز  ا پس  ی  ل ها سا
سرالکس فرگوسن و با هدایت 
نند دیوید مویس،  نی ما مربیا
 ، ینیو یی فن خال، ژوزه مور لو
اوله گونار سولشر و رالف رانگنیک 
نتوانستند به جام مهمی دست 
پیدا کنند )منهای قهرمانی شان 
ــن در  ــو(. ایـ ــا مورینیـ ــا بـ ــگ اروپـ در لیـ
حالی است که این تیم فصل 
گذشته حتی در جمع سهمیه داران 
انگلیس در لیگ قهرمانان اروپا هم 
قرار نگرفت و فصل آینده باید 
در تورنمنت درجه دوم قاره سبز 

بازی کند.
از طرف دیگر سیاست های اشتباه 
من یونایتد در جذب ستاره های 
ـــز سبب شده است که  ـــوب نی محب
این تیم از رقبای اصلی اش عقب 

بماند. در حالی که سیتی بواسطه 
در اختیار داشتن ستاره هایی مانند 
کوین دی بروینه و به تازگی ارلینگ 
هالند و استخدام یک مربی مانند 
پپ گواردیولا که سبکی چشم نواز 
را برای بازی آبی پوشان به ارمغان 
آورد، بر مخاطبان و طرفدارانش 
اضافه کرده است، منچستریونایتد 
در سال های اخیر بابت جذب 
بازیکنان ضعیف بارها مورد انتقاد 

قرار گرفته است.
لیورپول و سیتی اگرچه در رده بندی 
ی  ه ها شگا با ین  تر شمند ز ر ا
انگلیسی اول و دوم هستند اما در 
قاره اروپا پایین تر از بایرن مونیخ 
ـــد و  ـــارد پون ـــر 4 میلی ـــغ ب ـــا ارزشی بال ب
ــر 3  ــغ بـ ــی بالـ ــا ارزشـ ــد بـ ــال مادریـ رئـ

میلیارد پوند قرار دارند.

!!!!!!

می دانم هنوز به 
جایی نرسیده ام، 

می دانم باید خیلی  
کارها انجام بدهم. 
خدا را شکر می کنم، 

تلاش می کنم فروتن 
بمانم و سختی هایی 

که پشت سر 
گذاشته ام را به یاد 

بیاورم

بوروسیا دورتموند به دنبال جذب لوییس سوارس، مهاجم اروگوئه ای است. 
این باشگاه بوندس لیگایی فرصت آن را یافته که این مهاجم 35ساله را 
جذب کند. او در پایان قراردادش با اتلتیکو مادرید، از این باشگاه جدا شد و 
حالا با هیچ باشگاهی قرارداد ندارد. گفته می شد این مهاجم سابق بارسلونا 
شاید به امریکای جنوبی برگردد، بویژه که ریور پات و ناسیونال هم 
به دنبال جذب او هستند، اما گزینه ماندن در اروپا هم برای او جدی است.

منچستر سیتی اولین پیشنهاد خود را برای جذب مارک کوکوریا به برایتون ارسال 
کرده ولی آنها مخالفت کرده اند. پیشنهاد سیتی برای جذب این مدافع سابق 
بارسلونا 30 میلیون پوند بوده است. سیتی قصد دارد پیشنهاد دوم را با مبلغ 
بالاتری ارسال کند، اما اگر برایتون روی قیمت 50 میلیون پوندی او پافشاری 
کند، سیتی حاضر است میز مذاکره را ترک کند. خود این بازیکن 23ساله تمایل 
دارد به سیتی برود و از این نظر، سیتی مشکلی برای قرارداد شخصی با او ندارد.

 کوکوریاسوارس

پیشنهاد منچستر سیتی رد شدمقصد: دورتموند

مائورو ایکاردی قصد دارد در فصل پیش رو هم بازیکن پاری سن ژرمن باشد. 
رم، نیس و مونتزا همه به دنبال این مهاجم آرژانتینی هستند و قهرمان 
فرانسه هم تمایل دارد این بازیکن را بفروشد، چرا که در فصل پیش رو 
احتمالاً بازی چندانی به این بازیکن نمی رسد. اما ایکاردی در پی اس جی 
راضی است و می خواهد در این باشگاه باقی بماند. او تنها در صورتی 
پی اس جی را ترک خواهد کرد که این باشگاه او را مجبور به جدایی کند.

ایکاردی

ماندن در پی اس جی

افت منچستریونایتد در رده بندی ارزشمندترین برندهای فوتبالی انگلیس

داستان یک سقوط

   شنبه  1 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7086

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

پنجشنبه روز بزرگی برای اندریک بود؛ 
پرمتقاضی ترین نوجوان دنیای فوتبال. 
او شانزده ساله شد، یک نقطه عطف 
بزرگ در زندگی هر فوتبالیست بخصوص 
کسی که به عنوان بهترین استعداد نسل 
فوتبال برزیل مورد تحسین قرار گرفته. 
او می تواند یک قرارداد حرفه ای قانونی 
با پالمیراس ببندد، باشگاهی که به او و 
خانواده فقیرش فرصت زندگی بهتر را 
داده است. رسانه های برزیل به او لقب 
نیمار داده اند و وقتی بدانید در 172 بازی 
170 گل زده، باور می کنید. هنوز یک 
دقیقه فوتبال در رده بزرگسالان بازی 
نکرده اما بعضی ها در برزیل می خواهند او 
با تیم تیته به جام جهانی 2022 برود. البته 
احتمالش کم است اما نشان می دهد 
چقدر برای او ارزش قائلند. مصاحبه 
او با دیلی میل از سائوپائولو نخستین 
مصاحبه اش با یک روزنامه انگلیسی 
است. این سطح از علاقه و توجه برای 
کسی که هنوز قرارداد رسمی نبسته عادی 
نیست اما او هم یک پسر عادی نیست. 
هر باشگاهی را اسم ببرید، اندریک را 
می خواهد. رئال مادرید؟ بله، بارسلونا؟ 
پاری سن ژرمن، منچسترسیتی، لیورپول، 
چلسی و منچستریونایتد هم همین طور. 
می توانیم باز هم ادامه دهیم. جالب است 
اسطوره اندریک، کریستیانو رونالدو است 
و منچستریونایتد امید دارد 

همین به امضای قرارداد با او 
کمک کند. از بخت بد، پالمیراس فرصت 
زیادی برای استفاده از استعدادهای 
اندریک ندارد. تقریباً قطعی است که 
وقتی 18 ساله بشود با یکی از غول های 
اروپا قرارداد می بندد. این بازیکن 168 
سانتیمتری تا الان سه بار روی جلد روزنامه 
مشهور اسپانیایی مارکا رفته و گری لینکر 
در کنار ویدیویی از گل خارق العاده اندریک 
با قیچی برگردان از روی خط محوطه 
جریمه او را »استعدادی خاص« توصیف 
کرده است. اندریک می گوید: »روش 
من برای انطباق با این همه فشار این 
است که به خودم یادآوری می کنم من 

خیلی جوان هستم. تلاش می کنم به یاد 
بیاورم هنوز بچه هستم و این هم یک بازی 
است. نمی خواهم زیادی جدی بگیرم. بله 
حرفه ام را جدی می گیرم اما در طول این 
بازی می خواهم هر چه می شود بیشتر 
لذت ببرم و خوش باشم.« خدا کند این 
حس نوجوانی همیشه همراهش باشد 
اما اندریک همین حالا فشار حداکثری 
همراه با موفقیت را تجربه کرده است. 
برزیل در تورنمنت امسال »کوپینیا« که 
معتبرترین تورنمنت جوانان در برزیل 
است، بهترین بازیکن شد. اینکه او در 
15 سالگی در تیم زیر 21 سال برزیل بازی 
کرده گویای همه چیز است و فشار را 
بیشتر می کند. او می گوید: »فکر می کنم 
کوپینیا تورنمنتی بود که فهمیدم بیشتر 
از حد انتظار بازی می کنم. من عادت 
دارم با بزرگتر از خودم بازی کنم اما تصور 
نمی کنم یک بازیکن خاص باشم. به هر 
حال در این تورنمنت به عنوانی رسیدم که 
هیچ بازیکن دیگری در سن من نرسیده 
است.« اینکه بهتر از بازیکنان بزرگتر از 
خودش باشد، برای اندریک جدید نیست. 
در مدرسه با بازیکنانی که خیلی از او بزرگتر 
بودند، بازی می کرد و کار به جایی کشید 
که در آن رده سنی همه چیز برایش آسان 
شده بود، آنقدر آسان که پای چپ خودش 
را محروم کرد. اما رشد او در سخت ترین 
شرایط ممکن رقم خورد. او در منطقه ای 
فقیرنشین در برازیلیا، پایتخت برزیل 
بزرگ شد و به نظر می رسید شهرت 
و ثروت فوتبال حرفه ای با او 
فرسنگ ها فاصله دارد. 
پدرش داگلاس و مادرش 
سینیتیا صمیمی بودند اما 
نبود درآمد ثابت باعث شده بود بارها 

گرسنه بماند.
اندریک به یاد می آورد: »نمی توانستم در 
برخی جلسات تمرین شرکت کنم چون پول 
کافی برای کرایه اتوبوس نداشتم. مشکل 
بزرگی بود که راه حلی نداشت. من یک سفر 
سخت و طولانی را پشت سر گذاشتم و 
می دانم تعداد خیلی کمی از بازیکنانی که 
مثل من این سفر را شروع کرده اند، آن را 

به پایان می رسانند.«
مثل خیلی از برزیلی های جوان، راه جداشدن 
از خانواده برای اندریک از مسیر فوتبال بود. 

اندریک در منطقه خودشان مشهور شده 
بود اما از عهده هزینه بازی بر نمی آمد: 
»در برازیلیا باشگاه های بزرگی وجود ندارد 
فقط مدارس فوتبال هستند که ارتباطاتی 
با باشگاه های فوتبال در سائوپائولو و 
ریودوژانیرو دارند. برای شرکت در این 
کلاس ها باید پول بدهی اما من نداشتم 
و مجبور شدم تست بدهم.« در نهایت 
اندریک 11 ساله از سوی پالمیراس فرصت 
شش ماهه تست به دست آورد، باشگاهی 
که 965 کیلومتر با خانه اش فاصله داشت. 
ابتدا پدرش داگلاس مخالف بود که خانواده 
جابه جا شوند تا روی موفقیت پسرشان 
ریسک کنند. اما باشگاه او را به عنوان 
سرایدار استخدام کرد و راه اندریک برای 
کادمی باشگاه هموار شد.  پیوستن به آ
برخی رفتارها در بدو ورود این پسر به باشگاه 

پالمیراس در ذهن پدر مانده و هر وقت 
می خواهد پسرش دچار غرور 

نشود، آنها را یادآوری می کند. 
زی روبرتو، ستاره سابق 

بایرن مونیخ بخشی از 
تیم پالمیراس بود، 
س  گلا ا د قتی  و
به عنوان سرایدار در 
لیت  فعا ه  باشگا
لا  حا و  د  می کر
به عنوان مشاور به 
اندریک در ورود 
به دنیای حرفه ای 
فوتبال کمک 

می کند. 
اما نیروی محرکه 
اصلی پشت رشد 
اندریک و رسیدن 

به جایگاه یک 
فوق ستاره، خود او است، پسری 
از برازیلیا که دنیا زیر پایش است. 
او ادامه می دهد: »می دانم هنوز 
به جایی نرسیده ام، می دانم باید 
خیلی  کارها انجام بدهم. خدا را 

شکر می کنم، تلاش می کنم 
فروتن بمانم و سختی هایی 
که پشت سر گذاشته ام 
را به یاد بیاورم. این برای 
ادامه کار به من قدرت 

می دهد.«


